
2019年７月18日 
各    位 

東京都千代田区丸の内１丁目５番１号 
株 式 会 社  パ ソ ナ グ ル ー プ  
代表取締役グループ代表兼社⻑  南 部 靖 之 
コード  ２１６８ 東 証 第 一 部  
問合せ先 専務執⾏役員CFO  仲 瀬 裕 子 

（TEL.03－6734－0200） 
 
 
 

役員の異動に関するお知らせ 
 
 
当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。 
なお、本異動につきましては、2019年８⽉16日開催予定の当社第12期定時株主総会における承認及びその

後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。 
 

記 
 
１．新任取締役候補者  

氏 名 新役職 現役職 

野村 和史 
株式会社パソナグループ 
取締役（常勤監査等委員） 株式会社パソナ 常勤監査役 

舩橋 晴雄 
株式会社パソナグループ 
社外取締役（監査等委員） 

シリウス・インスティテュート株式会社 代表取締役 
ケネディクス株式会社 社外監査役 
鴻池運輸株式会社 社外監査役 
ＥＰＳホールディングス株式会社 社外監査役 

古川 一夫 
株式会社パソナグループ  
社外取締役（監査等委員） 日本碍子株式会社 社外取締役 

 
 

２．新任取締役候補者の略歴 
 

野村 和史  （のむら かずふみ） 
 
⽣年⽉⽇ 1955年３月15日 
略  歴 1977年４月 

1985年４月 
2000年６月 
2001年６⽉ 
2010年４月 
2013年５月 
2013年８⽉ 

株式会社マンパワーセンター（現 株式会社南部エンタープライズ）入社 
同社 取締役 
株式会社パソナ 常務執⾏役員関東営業部⻑ 
エヌエスパーソネルサービス株式会社 代表取締役社⻑ 
同社 代表取締役会⻑ 
株式会社パソナ 特別顧問 
同社 常勤監査役（現任） 

  



 
 

舩橋 晴雄（ふなばし はるお）  
⽣年⽉⽇ 1946年９月19日 
略  歴 1969年７⽉ 

1988年６月 
1989年５月 
1994年７月 
1995年３月 
1998年６月 
2000年６月 
2001年７月 
2002年７月 
2003年２月 
2005年３⽉ 
2006年６月 
2007年12月 
2011年12月 
 

⼤蔵省（現 財務省） ⼊省 
同省 主税局 国際租税課⻑ 
外務省 在フランス日本国大使館参事官 
⼤蔵省 副財務官 
同省 東京税関⻑ 
証券取引等監視委員会 事務局⻑ 
国土庁（現 国⼟交通省） ⻑官官房⻑ 
国⼟交通省 国土交通審議官 
同省 退官 
シリウス・インスティテュート株式会社 代表取締役（現任） 
ケネディクス株式会社 社外監査役（現任） 
鴻池運輸株式会社 社外監査役（現任） 
当社 社外監査役 
イーピーエス株式会社（現 ＥＰＳホールディングス株式会社）  
社外監査役（現任） 

 

 
古川 一夫（ふるかわ かずお） 
 
⽣年⽉⽇ 1946年11月３日 
略  歴 1971年４月 

2005年４月 
 
2006年４月 
2006年６⽉ 
2007年５⽉ 
 
2009年４月 
2009年６月 
2011年６月 
2011年10月 
 
2019年６⽉ 

株式会社⽇⽴製作所 入社  
同社 代表執⾏役執⾏役副社⻑ 情報・通信グループ⻑＆CEO 

兼輸出管理本部⻑  
同社 代表執⾏役執⾏役社⻑  
同社 取締役代表執⾏役執⾏役社⻑  
社団法人日本経済団体連合会 
（現 ⼀般社団法⼈⽇本経済団体連合会）副会⻑  
株式会社⽇⽴製作所 取締役代表執⾏役執⾏役副会⻑  
同社 特別顧問  
⼀般社団法⼈情報処理学会 会⻑  
独⽴⾏政法⼈新エネルギー・産業技術総合開発機構  
（現 国⽴研究開発法⼈新エネルギー・産業技術総合開発機構）理事⻑  
日本碍子株式会社 社外取締役（現任）  
 

 
  



 
 
（ご参考） 
2019年８⽉16日開催の第12期定時株主総会、取締役会及び監査等委員会終了後の役員体制（予定） 
 
監査等委員ではない取締役  
氏 名 新役職及び委嘱名 旧役職及び委嘱名 

南部 靖之 代表取締役グループ代表 兼 社⻑ 同左 

竹中 平蔵 取締役会⻑ 同左 

深澤 旬子 取締役副社⻑執⾏役員 
Pasona Way本部⻑ 兼 社会貢献室担当 同左 

山本 絹子 取締役副社⻑執⾏役員 
事業開発本部⻑ 同左 

若本 博隆 取締役副社⻑執⾏役員 
経営企画本部⻑ 同左 

 
 

 
監査等委員である取締役  
氏 名 新役職 旧役職 

野村 和史 取締役（常勤監査等委員） － 

森本 靖⼀郎 取締役（監査等委員 / 独⽴役員） 同左 

舩橋 晴雄 取締役（監査等委員 / 独⽴役員） － 

古川 一夫 取締役（監査等委員 / 独⽴役員） － 

 
以 上 


